Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Ato

Ato Conjunto TST.CSJT

ATO CONJUNTO TST.CSJT.GP Nº 4/2016, DE 1º DE MARÇO DE 2016
ATO CONJUNTO TST.CSJT.GP Nº 4/2016 , DE 1º DE MARÇO DE 2016.
Nomeia representante do CSJT no Comitê Gestor de Sistemas Administrativos do Tribunal Superior do Trabalho (CGSADM).

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO E DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO - CSJT, no uso de
suas atribuições legais e regimentais,
Considerando os termos do Ato Conjunto TST.CSJT.GP Nº 7, de 26 de março de 2013, que disciplinou a composição e as atribuições do Comitê
Gestor de Sistemas Administrativos do Tribunal Superior do Trabalho – CGSADM;
R E S O L V E
Art. 1º Designar o servidor Nordano Cesar Costa Santos, Chefe de Gabinete da Secretaria-Geral do Conselho Superior da Justiça do Trabalho,
como representante do CSJT no Comitê Gestor de Sistemas Administrativos do Tribunal Superior do Trabalho, em substituição ao servidor
Anderson Carlos Leite Affonso.
Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Ministro IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO
Presidente do Tribunal Superior do Trabalho e do Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Coordenadoria Processual

Ato

Ato da Presidência CSJT

ATO

ATO CSJT.GP.SG Nº 48/2016

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regimentais,

R E S O L V E

Expedir o presente Ato de composição do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, nos termos do art. 10, inciso VIII, do

Regimento Interno.

Membros Natos

Conselheiro IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO – Ministro Presidente

Conselheiro EMMANOEL PEREIRA - Ministro Vice-Presidente

Caderno Administrativo
 Conselho Superior da Justiça do Trabalho

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº1930/2016 Data da disponibilização: Quinta-feira, 03 de Março  de 2016.

Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Ministro Conselheiro Ives Gandra Martins Filho

Presidente

Ministro Conselheiro Emmanuel Pereira

Vice-Presidente

Ministro Conselheiro Renato de Lacerda Paiva

Corregedor-Geral da Justiça do Trabalho

Setor de Administração Federal Sul (SAFS)  Quadra 8 - Lote 1,

Zona Cívico-Administrativa, Brasília/DF

CEP: 70070943

Telefone(s) : (61) 3043-3710

(61) 3043-3658

Código para aferir autenticidade deste caderno: 93353

Conselho Superior da Justiça do Trabalho 1
  Ato 1
    Ato Conjunto TST.CSJT 1
Coordenadoria Processual 1
  Ato 1
    Ato da Presidência CSJT 1

Conselheiro RENATO DE LACERDA PAIVA - Ministro Corregedor-Geral da Justiça do Trabalho

Membros Eleitos

Conselheira DORA MARIA DA COSTA – Ministra do Tribunal Superior do Trabalho

Conselheiro FERNANDO EIZO ONO – Ministro do Tribunal Superior do Trabalho

Conselheiro GUILHERME AUGUSTO CAPUTO BASTOS – Ministro do Tribunal Superior do Trabalho

Conselheiro CARLOS COELHO DE MIRANDA FREIRE – Desembargador do Tribunal Regional do Trabalho da 13ª Região

Conselheiro ALTINO PEDROZO DOS SANTOS - Desembargador do Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região

Conselheiro EDSON BUENO DE SOUZA – Desembargador do Tribunal Regional do Trabalho da 23ª Região

Conselheiro FRANCISCO JOSÉ PINHEIRO CRUZ - Desembargador Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 14ª Região

Conselheira MARIA DAS GRAÇAS CABRAL VIEGAS PARANHOS - Desembargadora Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região

Membros Suplentes

Ministro MÁRCIO EURICO VITRAL AMARO – Tribunal Superior do Trabalho

Ministro WALMIR OLIVEIRA DA COSTA – Tribunal Superior do Trabalho

Ministro MAURÍCIO GODINHO DELGADO – Tribunal Superior do Trabalho

Desembargador EDUARDO SÉRGIO DE ALMEIDA – Vice-Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 13ª Região

Desembargadora MARLENE TERESINHA FUVERKI SUGUIMATSU – Vice-Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região

Desembargadora ELINEY BEZERRA VELOSO– Vice-Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 23ª Região

Desembargador ILSON ALVES PEQUENO JUNIOR – Vice-Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 14ª Região

Desembargadora ANA MARIA SOARES DE MORAES – Vice-Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região

Publique-se.

Brasília, 29 de fevereiro de 2016.

Ministro  IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO
Presidente do Conselho Superior da Justiça do Trabalho

ÍNDICE

1930/2016 Conselho Superior da Justiça do Trabalho 2
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 03 de Março  de 2016

Código para aferir autenticidade deste caderno: 93353

	Conselho Superior da Justiça do Trabalho
	Conselho Superior da Justiça do Trabalho
	  Ato
	    Ato Conjunto TST.CSJT

	Coordenadoria Processual
	  Ato
	    Ato da Presidência CSJT

		2016-03-03T16:15:13-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148